Denominazione del procedimento		Tutela e valorizzazione delle lavorazioni artigianali (artistico, tipico,tradizionale ecc.)- Attribuzione della Qualifica di "Maestro Artigiano"
Breve descrizione del procedimento Art. 35, c. 1, lett. a), d.lgs. n. 33/2013		Attribuzione su richiesta dell'interessato e previa istruttoria positiva da parte della Commissione regionale per l'artigianato della qualifica di "Maestro Artigiano" nonchè iscrizione nell'apposito registro e aggiornamento dell'elenco.
Riferimenti normativi utili Art. 35, c. 1, lett. a), d.lgs. n. 33/2013		Legge Regionale n. 29 del 12/08/2015 Delibera di Giunta Regionale n. 1417 del 07/12/2016
Unità organizzativa responsabile dell'istruttoria (recapiti telefonici e casella di posta elettronica istituzionale) Art. 35, c. 1, lett. b), d.lgs. n. 33/2013		Dipartimento Per lo Sviluppo Economico, il Lavoro, e i Servizi alla Comunità Ufficio Sistemi Produttivi e Infrastrutture Culturali e Scolastiche e Sport tel. 0971 668635 - 668640 pec:ufficio.sistemi.produttivi.infrastrutture@cert.regione.basilicata.it
Responsabile del procedimento (recapiti telefonici e casella di posta elettronica istituzionale) Art. 35, c. 1, lett. c), d.lgs. n. 33/2013		P.O. Dott. ssa Anna Paola Mazzilli Tel. 0971 668635 mail: anna.mazzilli@regione.basilicata.it
Ove diverso, ufficio competente all'adozione del provvedimento finale (nome del responsabile, recapiti telefonici e casella di posta elettronica istituzionale) Art. 35, c. 1, lett. c), d.lgs. n. 33/2013		
Modalità per richiesta informazione da parte degli interessati Art. 35, c. 1, lett. e), d.lgs. n. 33/2013		Ufficio Sistemi Produttivi e Infrastrutture Culturali e Scolastiche e Sport Dott.ssa Anna Paola Mazzilli 0971 668635 mail:anna.mazzilli@regione.basilicata.it Dott.ssa Mitidieri Patrizia tel. 0971 668640 mail:patrizia.mitidieri@regione.basilicata.it pee:ufficio.sistemi.produttivi.infrastrutture@cert.regione.basilicata.it URP Dipartimento tel: 0971 668055/666123 mail:urp-politichesviluppo@regione.basilicata.it pee:urp.politiche.sviluppo@pec.regione.basilicata.it
Termine di conclusione del procedimento e ogni altro termine procedimentale rilevante Art. 35, c. 1, lett. f), d.lgs. n. 33/2013		30 giorni dalla data di presentazione dell'istanza
Coclusione finale del procedimento con silenzio assenso/dichiarazione dell'interessato Art. 35, c. 1, lett. g), d.lgs. n. 33/2013		
Strumenti di tutela, amministrativa e giurisdizionale, riconosciuti all'interessato Art. 35, c. 1, lett. h), d.lgs. n. 33/2013		Accesso agli Atti, ricorso al TAR
Link al servizio se disponibile in rete o tempi previsti per la sua attivazione Art. 35, c. 1, lett. i), d.lgs. n. 33/2013		www.basilicatanet.it - sezione avvisi e bandi
Modalità per effettuare i pagamenti alla Pubblica Amministrazione Art. 35, c. 1, lett. l), d.lgs. n. 33/2013		
Soggetto a cui è attribuito il potere sostitutivo in caso di inerzia Art. 35, c. 1, lett. m), d.lgs. n. 33/2013		Dott. Sabia Canio Alfieri Tel. 0971 668730 mail: dg_politiche.sviluppo@regione.basilicata.it pec:dg.politiche.sviluppo@cert.regione.basilicata.it
Per i procedimenti ad istanza di parte	Atti e documenti da allegare all'istanza e modulistica necessaria Art. 35, c. 1, lett. d), d.lgs. n. 33/2013	Modulo di domanda disponibile one line su www.basilicatanet.it - Sezione Avvisi e bandi Documento di riconoscimento Schema di domanda predisposto dall'Ufficio. Documento di riconoscimento
	Uffici, orari e modalità di accesso per informazioni Indirizzi, recapiti telefonici e mail per le istanze Art. 35, c. 1, lett. d), d.lgs. n. 33/2013 e art. 1, c. 29, L. 190/2012	Lunedi-Mercoledi-Venerdi 11:00 -13:30) Martedi e Giovedi (11:00-13:30/15:30-17:30) Dott.ssa Anna Paola Mazzilli Tel. 0971 668635 Mail: anna.mazzilli@regione.basilicata.it Dott.ssa Mitidieri Patrizia Tel. 0971 668640 Mail:patrizia.mitidieri@regione.basilicata.it Pec:ufficio.sistemi.produttivi.infrastrutture@cert.regione.basilicata.it